

| DATOS DE CABECERA PACC | | |
|--|------|---------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL | RD\$ | 4,216,866,283.32 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS | | 72 |
| CAPÍTULO | | 0210 |
| SUB CAPÍTULO | | 01 |
| UNIDAD EJECUTORA | | 0001 |
| UNIDAD DE COMPRA | | Ministerio de Agricultura |
| AÑO FISCAL | | 2022 |
| FECHA APROBACIÓN | | |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN | | |
| BIENES | | #VALUE! |
| OBRAS | RD\$ | - |
| SERVICIOS | | #VALUE! |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA | RD\$ | - |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS | RD\$ | - |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME | | |
| MIPYME | | #VALUE! |
| MIPYME MUJER | RD\$ | - |
| NO MIPYME | | #VALUE! |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO | | |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL | RD\$ | - |
| COMPRA MENOR | | #VALUE! |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS | | #VALUE! |
| LICITACIÓN PÚBLICA | | #VALUE! |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL | RD\$ | - |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA | RD\$ | - |
| SORTEO DE OBRAS | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | - |

| | | |
|----------------|-------------------------------|---------------------------|
| SNCC.F.069 | Capítulo | 0210 |
| Version: 1.0.0 | Sub Capítulo | 01 |
| | Unidad Ejecutora | 0001 |
| | Unidad de Compra | Ministerio de Agricultura |
| | Código de la Unidad de Compra | 000226 |
| | Año Fiscal | 2022 |
| | Fecha Aprobación | |

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 72 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 4,216,866,283.32 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS | Adquirir semillas variadas y hortalizas | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 10151507 | Semillas o plántulas de pepino cohombro | Kilogramo | 300 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 390,000.00 | - |
| 10152001 | Semillas o esquejes de árboles frutales | Libra | 45000 | RD\$ 350.00 | RD\$ 15,750,000.00 | - |
| 10151805 | Semillas o plántulas de cilantro | Libra | 2460 | RD\$ 120.00 | RD\$ 295,200.00 | - |
| 10151806 | Semillas o plántulas de jengibre | Quintal | 1000 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 | - |
| 10151508 | Semillas o plántulas de berenjena | Libra | 1000 | RD\$ 750.00 | RD\$ 750,000.00 | - |
| 10151510 | Semillas o plántulas de ajo | Quintal | 500 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 | - |
| 10151511 | Semillas o plántulas de puerro | Libra | 1000 | RD\$ 300.00 | RD\$ 300,000.00 | - |
| 10151512 | Semillas o plántulas de lechuga | Libra | 1800 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 2,700,000.00 | - |
| 10151515 | Semillas o plántulas cebolla | Libra | 13000 | RD\$ 2,070.00 | RD\$ 26,910,000.00 | - |
| 10151517 | Semillas o plántulas de espinaca | Libra | 13000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 6,500,000.00 | - |
| 10151518 | Semillas o plántulas de tomate | Libra | 5000 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 | - |
| 10151522 | Semillas o plántulas de remolacha | Libra | 1000 | RD\$ 750.00 | RD\$ 750,000.00 | - |
| 10151525 | Semillas o plántulas de brócoli | Libra | 1000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500,000.00 | - |
| 10151526 | Semillas o plántulas de repollo | Libra | 1000 | RD\$ 360.00 | RD\$ 360,000.00 | - |
| 10151527 | Semillas o plántulas de papa | Quintal | 1500 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 2,250,000.00 | - |
| 10151528 | Semillas o plántulas de batata | Quintal | 1000 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 1,100,000.00 | - |
| 10151530 | Semillas o plántulas de rábano | Libra | 500 | RD\$ 400.00 | RD\$ 200,000.00 | - |
| 10151532 | Semillas o plántulas de ahuyama | Libra | 500 | RD\$ 490.00 | RD\$ 245,000.00 | - |
| 10151609 | Semillas de maíz | Quintal | 7000 | RD\$ 929.14 | RD\$ 6,503,980.00 | - |
| 10151611 | Semillas de sorgo | Quintal | 1500 | RD\$ 900.00 | RD\$ 1,350,000.00 | - |
| 10151523 | Semillas o plántulas de coliflor | Libra | 800 | RD\$ 250.00 | RD\$ 200,000.00 | - |
| 10151501 | Semillas o plántulas de frijol | Quintal | 25000 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 50,000,000.00 | - |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ 125,554,180.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| SEMILLAS VARIADAS Y HORTALIZAS | Adquirir semillas variadas y hortalizas | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-09-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------|---|
| 10151507 | Semillas o plántulas de pepino cohombro | Kilogramo | 300 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 390,000.00 | - |
| 10152001 | Semillas o esquejes de árboles frutales | Libra | 45000 | RD\$ 350.00 | RD\$ 15,750,000.00 | - |
| 10151805 | Semillas o plántulas de cilantro | Libra | 2460 | RD\$ 120.00 | RD\$ 295,200.00 | - |
| 10151806 | Semillas o plántulas de jengibre | Quintal | 1000 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 | - |
| 10151508 | Semillas o plántulas de berenjena | Libra | 1000 | RD\$ 750.00 | RD\$ 750,000.00 | - |
| 10151510 | Semillas o plántulas de ajo | Quintal | 500 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 | - |
| 10151511 | Semillas o plántulas de puerro | Libra | 500 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 500,000.00 | - |
| 10151512 | Semillas o plántulas de lechuga | Libra | 1800 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 2,700,000.00 | - |
| 10151515 | Semillas o plántulas cebolla | Libra | 13000 | RD\$ 2,070.00 | RD\$ 26,910,000.00 | - |
| 10151517 | Semillas o plántulas de espinaca | Libra | 13000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 6,500,000.00 | - |
| 10151518 | Semillas o plántulas de tomate | Libra | 5000 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 | - |
| 10151522 | Semillas o plántulas de remolacha | Libra | 1000 | RD\$ 750.00 | RD\$ 750,000.00 | - |
| 10151525 | Semillas o plántulas de brócoli | Libra | 1000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500,000.00 | - |
| 10151526 | Semillas o plántulas de repollo | Libra | 1000 | RD\$ 360.00 | RD\$ 360,000.00 | - |
| 10151527 | Semillas o plántulas de papa | Quintal | 1000 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 1,500,000.00 | - |
| 10151528 | Semillas o plántulas de batata | Quintal | 1000 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 1,100,000.00 | - |
| 10151528 | Semillas o plántulas de batata | Libra | 500 | RD\$ 400.00 | RD\$ 200,000.00 | - |
| 10151532 | Semillas o plántulas de ahuyama | Libra | 500 | RD\$ 490.00 | RD\$ 245,000.00 | - |
| 10151609 | Semillas de maíz | Quintal | 7000 | RD\$ 929.14 | RD\$ 6,503,980.00 | - |
| 10151609 | Semillas de maíz | Quintal | 1500 | RD\$ 900.00 | RD\$ 1,350,000.00 | - |
| 10151523 | Semillas o plántulas de coliflor | Libra | 800 | RD\$ 250.00 | RD\$ 200,000.00 | - |
| 10151501 | Semillas o plántulas de frijol | Quintal | 25000 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 50,000,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 125,004,180.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NTAS INVITRO Y CEPAS DE PLATANO Y GU | Adquirir el producto | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|---|
| 10151701 | Semillas o plántulas de arroz | Quintal | 220 | RD\$ 1,116.56 | RD\$ 245,643.20 | - |
| 70111709 | Servicios de siembra | Unidad | 60000 | RD\$ 6.00 | RD\$ 360,000.00 | - |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Millar | 1000 | RD\$ 600.00 | RD\$ 600,000.00 | - |
| 21102304 | Equipo aislante para invernadero | Metro | 300 | RD\$ 848.00 | RD\$ 254,400.00 | - |
| 70141701 | Servicios de invernaderos | Unidad | 30250 | RD\$ 30.24 | RD\$ 914,760.00 | - |
| 11111501 | Tierra | Metro cúbico | 11000 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 13,200,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 15,574,803.20 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NTAS INVITRO Y CEPAS DE PLATANO Y GU | Adquirir el producto | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-07-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 10151701 | Semillas o plántulas de arroz | Quintal | 220 | RD\$ 1,116.56 | RD\$ 245,643.20 | - |
| 70111709 | Servicios de siembra | Unidad | 60000 | RD\$ 6.00 | RD\$ 360,000.00 | - |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Millar | 1000 | RD\$ 600.00 | RD\$ 600,000.00 | - |
| 21102304 | Equipo aislante para invernadero | Metro | 300 | RD\$ 848.00 | RD\$ 254,400.00 | - |

| | | | | | | |
|----------|---------------------------|--------------|-------|------------------------------|--------------------|---|
| 70141701 | Servicios de invernaderos | Unidad | 30250 | RD\$ 848.00 | RD\$ 25,652,000.00 | - |
| 11111501 | Tierra | Metro cúbico | 11000 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 13,200,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 40,312,043.20 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| PLANTAS INVITRO Y CEPAS DE PLATANO Y GU | Adquirir el producto | Bienes | Licitación Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 10151701 | Semillas o plántulas de arroz | Quintal | 220 | RD\$ 1,116.56 | RD\$ 245,643.20 | - |
| 70111709 | Servicios de siembra | Unidad | 60000 | RD\$ 6.00 | RD\$ 360,000.00 | - |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Millar | 1000 | RD\$ 600.00 | RD\$ 600,000.00 | - |
| 21102304 | Equipo aislante para invernadero | Metro | 300 | RD\$ 848.00 | RD\$ 254,400.00 | - |
| 70141701 | Servicios de invernaderos | Unidad | 30250 | RD\$ 30.24 | RD\$ 914,760.00 | - |
| 11111501 | Tierra | Metro cúbico | 11000 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 13,200,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 15,574,803.20 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| HERBICIDAS,FUNGICIDAS, PLAGUICIDAS | Adquirir los productos | Bienes | Licitación Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 10171504 | Abono | Litro | 9000 | RD\$ 975.00 | RD\$ 8,775,000.00 | - |
| 10171602 | Fertilizante de potasio | Unidad | 9000 | RD\$ 338.82 | RD\$ 3,049,380.00 | - |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 9000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 4,500,000.00 | - |
| 11101505 | Azufre o sulfuro | Quintal | 9000 | RD\$ 39.00 | RD\$ 351,000.00 | - |
| 10191509 | Insecticidas | Litro | 9000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 1,800,000.00 | - |
| 10171702 | Fungicidas | Litro | 9000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 1,800,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 20,275,380.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|------------------------|
| HERBICIDAS,FUNGICIDAS, PLAGUICIDAS | Adquirir los productos | Bienes | Licitación Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 10171504 | Abono | Litro | 5000 | RD\$ 975.00 | RD\$ 4,875,000.00 | - |
| 10171602 | Fertilizante de potasio | Unidad | 5000 | RD\$ 338.82 | RD\$ 1,694,100.00 | - |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 5000 | RD\$ 600.00 | RD\$ 3,000,000.00 | - |
| 11101505 | Azufre o sulfuro | Quintal | 6000 | RD\$ 39.00 | RD\$ 234,000.00 | - |
| 10191509 | Insecticidas | Quintal | 7000 | RD\$ 326.72 | RD\$ 2,287,040.00 | - |
| 10171702 | Fungicidas | Quintal | 9000 | RD\$ 255.00 | RD\$ 2,295,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 14,385,140.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| MATERIAL DE LIMPIEZA | Adquirir los materiales | Bienes | Compras Menores | Sí | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 47131831 | Ácido muriático | Galón | 85 | RD\$ 159.10 | RD\$ 13,523.50 | - |
| 47121803 | Espojas o esponjillas | Unidad | 85 | RD\$ 38.40 | RD\$ 3,264.00 | - |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 85 | RD\$ 74.61 | RD\$ 6,341.85 | - |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 85 | RD\$ 126.97 | RD\$ 10,792.45 | - |
| 12141901 | Cloro cl | Galón | 100 | RD\$ 65.84 | RD\$ 6,584.00 | - |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 85 | RD\$ 164.59 | RD\$ 13,990.15 | - |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 85 | RD\$ 65.84 | RD\$ 5,596.40 | - |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 100 | RD\$ 95.46 | RD\$ 9,546.00 | - |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 100 | RD\$ 905.23 | RD\$ 90,523.00 | - |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 100 | RD\$ 274.31 | RD\$ 27,431.00 | - |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 85 | RD\$ 98.75 | RD\$ 8,393.75 | - |
| 53131627 | Limpiador de manos | Unidad | 100 | RD\$ 126.18 | RD\$ 12,618.00 | - |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 100 | RD\$ 98.75 | RD\$ 9,875.00 | - |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Unidad | 100 | RD\$ 109.73 | RD\$ 10,973.00 | - |
| 14111704 | Papel higiénico | Docena | 100 | RD\$ 71.32 | RD\$ 7,132.00 | - |
| 14111703 | Toallas de papel | Docena | 100 | RD\$ 822.94 | RD\$ 82,294.00 | - |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 100 | RD\$ 82.29 | RD\$ 8,229.00 | - |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 498.75 | RD\$ 49,875.00 | - |
| 47121806 | Escurreidor de trapero | Unidad | 85 | RD\$ 2,294.25 | RD\$ 195,011.25 | - |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 75 | RD\$ 142.54 | RD\$ 10,690.50 | - |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Docena | 80 | RD\$ 54.86 | RD\$ 4,388.80 | - |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Docena | 80 | RD\$ 301.74 | RD\$ 24,139.20 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 611,211.85 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| MATERIAL DE LIMPIEZA | Adquirir los materiales | Bienes | Compras Menores | Sí | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 47131831 | Ácido muriático | Galón | 85 | RD\$ 159.10 | RD\$ 13,523.50 | - |
| 47121803 | Espojas o esponjillas | Unidad | 85 | RD\$ 38.40 | RD\$ 3,264.00 | - |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 85 | RD\$ 74.61 | RD\$ 6,341.85 | - |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 85 | RD\$ 126.97 | RD\$ 10,792.45 | - |
| 12141901 | Cloro cl | Galón | 100 | RD\$ 65.84 | RD\$ 6,584.00 | - |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 85 | RD\$ 164.59 | RD\$ 13,990.15 | - |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 85 | RD\$ 65.84 | RD\$ 5,596.40 | - |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 100 | RD\$ 95.46 | RD\$ 9,546.00 | - |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 100 | RD\$ 905.23 | RD\$ 90,523.00 | - |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 100 | RD\$ 274.31 | RD\$ 27,431.00 | - |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 85 | RD\$ 98.75 | RD\$ 8,393.75 | - |
| 53131627 | Limpiador de manos | Unidad | 100 | RD\$ 126.18 | RD\$ 12,618.00 | - |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 100 | RD\$ 98.75 | RD\$ 9,875.00 | - |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Docena | 100 | RD\$ 109.73 | RD\$ 10,973.00 | - |

| | | | | | | | | |
|----------|--|---------|-----|------|----------|------------------------------|------------------------|---|
| 14111704 | Papel higiénico | Docena | 100 | RD\$ | 71.32 | RD\$ | 7,132.00 | - |
| 14111703 | Toallas de papel | Docena | 100 | RD\$ | 822.94 | RD\$ | 82,294.00 | - |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 100 | RD\$ | 82.29 | RD\$ | 8,229.00 | - |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 100 | RD\$ | 498.75 | RD\$ | 49,875.00 | - |
| 47121806 | Escurreidor de trapero | Unidad | 85 | RD\$ | 2,294.25 | RD\$ | 195,011.25 | - |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 75 | RD\$ | 142.64 | RD\$ | 10,698.00 | - |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Docena | 80 | RD\$ | 54.86 | RD\$ | 4,388.80 | - |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Paquete | 80 | RD\$ | 301.74 | RD\$ | 24,139.20 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 611,219.35 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL DE LIMPIEZA | Adquirir los materiales | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------|--|
| 47131831 | Ácido muriático | Galón | 85 | RD\$ 159.10 | RD\$ 13,523.50 | - | | |
| 47121803 | Esponjas o esponjillas | Unidad | 85 | RD\$ 38.40 | RD\$ 3,264.00 | - | | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 85 | RD\$ 74.61 | RD\$ 6,341.85 | - | | |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 85 | RD\$ 126.97 | RD\$ 10,792.45 | - | | |
| 12141901 | Cloro cl | Galón | 100 | RD\$ 65.84 | RD\$ 6,584.00 | - | | |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 85 | RD\$ 164.59 | RD\$ 13,990.15 | - | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 85 | RD\$ 65.84 | RD\$ 5,596.40 | - | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ 95.46 | RD\$ 9,546.00 | - | | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 100 | RD\$ 905.23 | RD\$ 90,523.00 | - | | |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 100 | RD\$ 274.31 | RD\$ 27,431.00 | - | | |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 85 | RD\$ 98.75 | RD\$ 8,393.75 | - | | |
| 53131627 | Limpiador de manos | Galón | 100 | RD\$ 126.18 | RD\$ 12,618.00 | - | | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 100 | RD\$ 98.75 | RD\$ 9,875.00 | - | | |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 100 | RD\$ 109.73 | RD\$ 10,973.00 | - | | |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 100 | RD\$ 71.32 | RD\$ 7,132.00 | - | | |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 100 | RD\$ 822.94 | RD\$ 82,294.00 | - | | |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 100 | RD\$ 82.29 | RD\$ 8,229.00 | - | | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 100 | RD\$ 498.75 | RD\$ 49,875.00 | - | | |
| 47121806 | Escurreidor de trapero | Unidad | 85 | RD\$ 2,294.25 | RD\$ 195,011.25 | - | | |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 75 | RD\$ 142.64 | RD\$ 10,698.00 | - | | |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 80 | RD\$ 54.86 | RD\$ 4,388.80 | - | | |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Unidad | 80 | RD\$ 301.74 | RD\$ 24,139.20 | - | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 611,219.35 | |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL DE LIMPIEZA | Adquirir los materiales | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 47131831 | Ácido muriático | Galón | 85 | RD\$ 159.10 | RD\$ 13,523.50 | - |
| 47121803 | Esponjas o esponjillas | Unidad | 85 | RD\$ 38.40 | RD\$ 3,264.00 | - |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 85 | RD\$ 74.61 | RD\$ 6,341.85 | - |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 85 | RD\$ 126.97 | RD\$ 10,792.45 | - |

+

| | | | | | | | | |
|----------|--|---------|-----|------|----------|------------------------------|------------------------|---|
| 47131608 | Cepillos de baño | Galón | 100 | RD\$ | 65.84 | RD\$ | 6,584.00 | - |
| 41121813 | Cubetas | Unidad | 85 | RD\$ | 164.59 | RD\$ | 13,990.15 | - |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 85 | RD\$ | 65.84 | RD\$ | 5,596.40 | - |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 100 | RD\$ | 95.46 | RD\$ | 9,546.00 | - |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 100 | RD\$ | 905.23 | RD\$ | 90,523.00 | - |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 100 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 27,431.00 | - |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 85 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 8,393.75 | - |
| 53131627 | Limpiador de manos | Galón | 100 | RD\$ | 126.18 | RD\$ | 12,618.00 | - |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 100 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 9,875.00 | - |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 100 | RD\$ | 109.73 | RD\$ | 10,973.00 | - |
| 14111704 | Papel higiénico | Docena | 100 | RD\$ | 71.32 | RD\$ | 7,132.00 | - |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RD\$ | 822.94 | RD\$ | 82,294.00 | - |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 100 | RD\$ | 82.29 | RD\$ | 8,229.00 | - |
| 14111705 | Servilletas de papel | Docena | 100 | RD\$ | 498.75 | RD\$ | 49,875.00 | - |
| 47121806 | Escurreidor de trapero | Unidad | 85 | RD\$ | 2,294.25 | RD\$ | 195,011.25 | - |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 75 | RD\$ | 142.64 | RD\$ | 10,698.00 | - |
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 80 | RD\$ | 54.86 | RD\$ | 4,388.80 | - |
| 47131829 | Limpiadores de baños | Galón | 80 | RD\$ | 301.74 | RD\$ | 24,139.20 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 611,219.35 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| FECCIONES DE T-SHIRT, GORRAS Y UNIFORMES | "Adquirir T-shirt, gorras y uniformes " | Bienes | Compras Menores | Sí | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|--|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 500 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 500,000.00 | + | |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 500 | RD\$ 500.00 | RD\$ 250,000.00 | - | |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 500 | RD\$ 300.00 | RD\$ 150,000.00 | - | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 900,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| FECCIONES DE T-SHIRT, GORRAS Y UNIFORMES | "Adquirir T-shirt, gorras y uniformes " | Bienes | Compras Menores | Sí | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|--|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 500 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 500,000.00 | + | |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 500 | RD\$ 500.00 | RD\$ 250,000.00 | - | |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) | Unidad | 500 | RD\$ 300.00 | RD\$ 150,000.00 | - | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 900,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| UCARES, ENDULCORANTES Y PRODUCTOS | Adquirir los chocolate, azucars, edulcorantes y productos de confitería. | Bienes | Compras Menores | Sí | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50161510 | Endulzantes artificiales | Unidad | 100 | RD\$ 120.70 | RD\$ 12,070.00 | + |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad | 200 | RD\$ 109.73 | RD\$ 21,946.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 34,016.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| JCARES, ENDULCORANTES Y PRODUCTOS | Adquirir los chocolate, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | Bienes | Compras Menores | Sí | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50161510 | Endulzantes artificiales | Unidad | 100 | RD\$ 500.00 | RD\$ 50,000.00 | + |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad | 200 | RD\$ 109.73 | RD\$ 21,946.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 71,946.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| BEBIDAS | Adquirir las bebidas | Bienes | Compras Menores | Sí | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50202310 | Agua mineral | Paquete | 500 | RD\$ 10.97 | RD\$ 5,485.00 | + |
| 50201706 | Café | Paquete | 150 | RD\$ 181.05 | RD\$ 27,157.50 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 32,642.50 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| BEBIDAS | Adquirir las bebidas. | Bienes | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50202310 | Agua mineral | Paquete | 500 | RD\$ 10.97 | RD\$ 5,485.00 | + |
| 50201706 | Café | Paquete | 150 | RD\$ 181.05 | RD\$ 27,157.50 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 32,642.50 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| BEBIDAS | Adquirir las bebidas. | Bienes | Compras Menores | Sí | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-09-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50202310 | Agua mineral | Paquete | 500 | RD\$ 500.00 | RD\$ 250,000.00 | + |
| 50201706 | Café | Paquete | 150 | RD\$ 181.05 | RD\$ 27,157.50 | - |

| | | |
|-----------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 277,157.50 |
|-----------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| BEBIDAS | Adquirir las bebidas. | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202310 | Agua mineral | Paquete | 500 | RD\$ 400.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 500 | RD\$ 300.00 | RD\$ 150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 350,000.00 |

+

-

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MOBILIARIOS Y TAPIZADOS | Adquirir los mobiliarios, tapizados y enseres de oficina. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 140 | RD\$ 1,865.33 | RD\$ 261,146.20 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 20 | RD\$ 5,541.11 | RD\$ 110,822.20 |
| 24112405 | Armarios | Unidad | 20 | RD\$ 11,000.00 | RD\$ 220,000.00 |
| 48101711 | Dispensadores de agua embotellada o accesorios | Unidad | 20 | RD\$ 8,668.28 | RD\$ 173,365.60 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 20 | RD\$ 33,000.00 | RD\$ 660,000.00 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 20 | RD\$ 8,997.45 | RD\$ 179,949.00 |
| 56101522 | Sillas de brazos | Unidad | 20 | RD\$ 768.08 | RD\$ 15,361.60 |
| 56111510 | Paquetes de muebles secretariales no modulares | Unidad | 20 | RD\$ 4,169.55 | RD\$ 83,391.00 |
| 56111502 | Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares | Unidad | 20 | RD\$ 6,473.78 | RD\$ 129,475.60 |
| 56111504 | Paquetes de muebles de gerencia no modulares | Unidad | 20 | RD\$ 16,458.75 | RD\$ 329,175.00 |
| 56111504 | Paquetes de muebles de gerencia no modulares | Unidad | 20 | RD\$ 22,000.00 | RD\$ 440,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 20 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 56111501 | Paquetes de muebles de recepción para oficinas | Unidad | 5 | RD\$ 85,000.00 | RD\$ 425,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,057,686.20 |

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LUBRICANTES PARA VEHICULOS | "Para uso de vehículos del Ministerio." | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-03-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 175 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 175,000.00 |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 350 | RD\$ 569.00 | RD\$ 199,150.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 374,150.00 |

+

-

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| LUBRICANTES PARA VEHICULOS | "Para uso de vehículos del Ministerio " | Bienes | Compras Menores | No | |

Eliminar Procedimiento

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 200 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 200,000.00 | + |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 350 | RD\$ 569.00 | RD\$ 199,150.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 399,150.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| LUBRICANTES PARA VEHICULOS | "Para uso de vehículos del Ministerio " | Bienes | Compras Menores | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-09-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 175 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 175,000.00 | + |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 350 | RD\$ 569.00 | RD\$ 199,150.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 374,150.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| LUBRICANTES PARA VEHICULOS | "Para uso de vehículos del Ministerio " | Bienes | Compras Menores | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 175 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 175,000.00 | + |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 350 | RD\$ 569.00 | RD\$ 199,150.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 374,150.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| MANRIAS AGRICOLAS (IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS) | Adquirir las maquinarias agrícolas (implementos, tractores y rastras) | Bienes | Compras Menores | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 21101501 | Arados | Unidad | 1 | RD\$ 208,477.50 | RD\$ 208,477.50 | + |
| 31161819 | Juegos de arandelas | Unidad | 1 | RD\$ 2,331.66 | RD\$ 2,331.66 | - |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 1 | RD\$ 19,201.88 | RD\$ 19,201.88 | - |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 3,840.38 | - |
| 31171511 | Soportes de cojinetes | Unidad | 1 | RD\$ 11,886.88 | RD\$ 11,886.88 | - |
| 30101603 | Barras de hierro | Unidad | 1 | RD\$ 9,984.98 | RD\$ 9,984.98 | - |
| 26101759 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 1 | RD\$ 4,937.63 | RD\$ 4,937.63 | - |
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 1 | RD\$ 31,271.63 | RD\$ 31,271.63 | - |
| 40151533 | Bombas hidráulicas | Unidad | 1 | RD\$ 65,835.00 | RD\$ 65,835.00 | - |
| 26121538 | Conjunto de cable | Unidad | 1 | RD\$ 6,857.81 | RD\$ 6,857.81 | - |
| 26101727 | Anillo de pistón | Unidad | 1 | RD\$ 142,642.50 | RD\$ 142,642.50 | - |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|------------------------|--------|---|------|------------|------|-------------------|---|
| 25173810 | Juntas de cardán | Unidad | 2 | RD\$ | 38,403.75 | RD\$ | 76,807.50 | - |
| 46171501 | Candados | Unidad | 1 | RD\$ | 1,097.25 | RD\$ | 1,097.25 | - |
| 25174205 | Bielas | Unidad | 1 | RD\$ | 2,194.50 | RD\$ | 2,194.50 | - |
| 31162801 | Chapas o pomos | Unidad | 1 | RD\$ | 2,523.68 | RD\$ | 2,523.68 | - |
| 31171710 | Engranajes piñón | Unidad | 1 | RD\$ | 218,352.75 | RD\$ | 218,352.75 | - |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 1 | RD\$ | 15,635.81 | RD\$ | 15,635.81 | - |
| 26111512 | Ejes | Unidad | 1 | RD\$ | 20,847.75 | RD\$ | 20,847.75 | - |
| 26111524 | Unidades de engranajes | Unidad | 1 | RD\$ | 18,653.25 | RD\$ | 18,653.25 | - |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 1 | RD\$ | 493.76 | RD\$ | 493.76 | - |
| 26131604 | Filtros fijos | Unidad | 1 | RD\$ | 3,566.06 | RD\$ | 3,566.06 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 867,440.16 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MAQUINARIAS AGRICOLAS (IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS) | Adquirir las maquinarias agrícolas (implementos, tractores y rastras). | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 21101501 | Arados | Unidad | 1 | RD\$ 208,477.50 | RD\$ 208,477.50 |
| 31161819 | Juegos de arandelas | Unidad | 1 | RD\$ 2,331.66 | RD\$ 2,331.66 |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 1 | RD\$ 19,201.88 | RD\$ 19,201.88 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 3,840.38 |
| 31171511 | Soportes de cojinetes | Unidad | 1 | RD\$ 11,886.88 | RD\$ 11,886.88 |
| 30101603 | Barras de hierro | Unidad | 1 | RD\$ 9,984.98 | RD\$ 9,984.98 |
| 26101759 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 1 | RD\$ 4,937.63 | RD\$ 4,937.63 |
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 1 | RD\$ 31,271.63 | RD\$ 31,271.63 |
| 40151533 | Bombas hidráulicas | Unidad | 1 | RD\$ 65,835.00 | RD\$ 65,835.00 |
| 26121538 | Conjunto de cable | Unidad | 1 | RD\$ 6,857.81 | RD\$ 6,857.81 |
| 46171501 | Candados | Unidad | 1 | RD\$ 1,097.25 | RD\$ 1,097.25 |
| 26101727 | Anillo de pistón | Unidad | 1 | RD\$ 142,642.50 | RD\$ 142,642.50 |
| 25173810 | Juntas de cardán | Unidad | 2 | RD\$ 38,403.75 | RD\$ 76,807.50 |
| 25174205 | Bielas | Unidad | 1 | RD\$ 2,194.50 | RD\$ 2,194.50 |
| 31162801 | Chapas o pomos | Unidad | 1 | RD\$ 2,523.68 | RD\$ 2,523.68 |
| 31171710 | Engranajes piñón | Unidad | 1 | RD\$ 218,352.75 | RD\$ 218,352.75 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 1 | RD\$ 15,635.81 | RD\$ 15,635.81 |
| 26111512 | Ejes | Unidad | 1 | RD\$ 20,847.75 | RD\$ 20,847.75 |
| 26111524 | Unidades de engranajes | Unidad | 1 | RD\$ 18,653.25 | RD\$ 18,653.25 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 1 | RD\$ 493.76 | RD\$ 493.76 |
| 26131604 | Filtros fijos | Unidad | 1 | RD\$ 3,566.06 | RD\$ 3,566.06 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 867,440.16 |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MAQUINARIAS AGRICOLAS (IMPLEMENTOS, TRACTORES Y RASTRAS) | Para vehículos de este Ministerio | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 21101501 | Arados | Unidad | 1 | RD\$ 208,477.50 | RD\$ 208,477.50 |
| 31161819 | Juegos de arandelas | Unidad | 1 | RD\$ 2,331.66 | RD\$ 2,331.66 |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 1 | RD\$ 19,201.88 | RD\$ 19,201.88 |

-

| | | | | | | | | |
|----------|--|--------|---|------|------------|------------------------------|------------------------|---|
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RD\$ | 3,840.38 | RD\$ | 3,840.38 | - |
| 31171511 | Soportes de cojinetes | Unidad | 1 | RD\$ | 11,886.88 | RD\$ | 11,886.88 | - |
| 30101603 | Barras de hierro | Unidad | 1 | RD\$ | 9,984.98 | RD\$ | 9,984.98 | - |
| 26101759 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 1 | RD\$ | 4,937.63 | RD\$ | 4,937.63 | - |
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 1 | RD\$ | 31,271.63 | RD\$ | 31,271.63 | - |
| 40151533 | Bombas hidráulicas | Unidad | 1 | RD\$ | 65,835.00 | RD\$ | 65,835.00 | - |
| 26121538 | Conjunto de cable | Unidad | 1 | RD\$ | 6,857.81 | RD\$ | 6,857.81 | - |
| 26101727 | Anillo de pistón | Unidad | 1 | RD\$ | 142,642.50 | RD\$ | 142,642.50 | - |
| 25173810 | Juntas de cardán | Unidad | 2 | RD\$ | 38,403.75 | RD\$ | 76,807.50 | - |
| 46171501 | Candados | Unidad | 1 | RD\$ | 1,097.25 | RD\$ | 1,097.25 | - |
| 25174205 | Bielas | Unidad | 1 | RD\$ | 2,194.50 | RD\$ | 2,194.50 | - |
| 31162801 | Chapas o pomos | Unidad | 1 | RD\$ | 2,523.68 | RD\$ | 2,523.68 | - |
| 31171710 | Engranajes piñón | Unidad | 1 | RD\$ | 218,352.75 | RD\$ | 218,352.75 | - |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 1 | RD\$ | 15,635.81 | RD\$ | 15,635.81 | - |
| 26111512 | Ejes | Unidad | 1 | RD\$ | 20,847.75 | RD\$ | 20,847.75 | - |
| 26111524 | Unidades de engranajes | Unidad | 1 | RD\$ | 18,653.25 | RD\$ | 18,653.25 | - |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 1 | RD\$ | 493.76 | RD\$ | 493.76 | - |
| 26131604 | Filtros fijos | Unidad | 1 | RD\$ | 3,566.06 | RD\$ | 3,566.06 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 867,440.16 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| OS COMERCIALES, PARTICULARES Y COMP | Para vehículos de este Ministerio. | Bienes | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|--|
| 21101501 | Arados | Unidad | 1 | RD\$ 208,477.50 | RD\$ 208,477.50 | - | |
| 31161819 | Juegos de arandelas | Unidad | 1 | RD\$ 2,331.66 | RD\$ 2,331.66 | - | |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 3,840.38 | - | |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 19,201.88 | RD\$ 19,201.88 | RD\$ 19,201.88 | - | |
| 31171511 | Soportes de cojinetes | Unidad | 1 | RD\$ 11,886.88 | RD\$ 11,886.88 | - | |
| 30101603 | Barras de hierro | Unidad | 1 | RD\$ 9,984.98 | RD\$ 9,984.98 | - | |
| 26101759 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 1 | RD\$ 4,937.63 | RD\$ 4,937.63 | - | |
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 1 | RD\$ 31,271.63 | RD\$ 31,271.63 | - | |
| 40151533 | Bombas hidráulicas | Unidad | 1 | RD\$ 65,835.00 | RD\$ 65,835.00 | - | |
| 26121538 | Conjunto de cable | Unidad | 1 | RD\$ 6,857.81 | RD\$ 6,857.81 | - | |
| 26101727 | Anillo de pistón | Unidad | 1 | RD\$ 142,642.50 | RD\$ 142,642.50 | - | |
| 25173810 | Juntas de cardán | Unidad | 1 | RD\$ 38,403.75 | RD\$ 38,403.75 | - | |
| 46171501 | Candados | Unidad | 1 | RD\$ 1,097.25 | RD\$ 1,097.25 | - | |
| 25173810 | Juntas de cardán | Unidad | 1 | RD\$ 38,403.75 | RD\$ 38,403.75 | - | |
| 25174205 | Bielas | Unidad | 1 | RD\$ 2,194.50 | RD\$ 2,194.50 | - | |
| 31162801 | Chapas o pomos | Unidad | 1 | RD\$ 2,523.68 | RD\$ 2,523.68 | - | |
| 31171710 | Engranajes piñón | Unidad | 1 | RD\$ 218,352.75 | RD\$ 218,352.75 | - | |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 1 | RD\$ 15,635.81 | RD\$ 15,635.81 | - | |
| 26111512 | Ejes | Unidad | 1 | RD\$ 20,847.75 | RD\$ 20,847.75 | - | |
| 26111524 | Unidades de engranajes | Unidad | 1 | RD\$ 18,653.25 | RD\$ 18,653.25 | - | |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 1 | RD\$ 493.76 | RD\$ 493.76 | - | |
| 26131604 | Filtros fijos | Unidad | 1 | RD\$ 3,566.06 | RD\$ 3,566.06 | - | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 867,440.16 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|------------------------|
| OS COMERCIALES, PARTICULARES Y COMP | Para vehículos de este Ministerio. | Bienes | Compras Menores | No | | |

| | | | | | |
|---------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-04-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|---|
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 10 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 60,000.00 | - |
| 40151532 | Bombas de combustible | Unidad | 10 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 10 | RD\$ 75.33 | RD\$ 753.30 | - |
| 25172603 | Parachoques para automotores | Unidad | 10 | RD\$ 7,060.00 | RD\$ 70,600.00 | - |
| 25102106 | Cabezote | Unidad | 10 | RD\$ 450.99 | RD\$ 4,509.90 | - |
| 26111505 | Cadenas de la transmisión | Unidad | 10 | RD\$ 1,725.00 | RD\$ 17,250.00 | - |
| 10141606 | Correas o trallás | Unidad | 10 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 30,000.00 | - |
| 26111802 | Correas de distribución de engranaje | Unidad | 10 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 13,000.00 | - |
| 26111504 | Correas de la transmisión | Unidad | 10 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 15,000.00 | - |
| 49101613 | Cristales de vidrio | Unidad | 10 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 30,000.00 | - |
| 21101513 | Discos | Unidad | 10 | RD\$ 5,208.29 | RD\$ 52,082.90 | - |
| 27112901 | Pistolas de grasa | Unidad | 10 | RD\$ 345.99 | RD\$ 3,459.90 | - |
| 25172604 | Espejos retrovisores | Unidad | 10 | RD\$ 375.00 | RD\$ 3,750.00 | - |
| 11101501 | Mica | Unidad | 10 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 10 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 10,000.00 | - |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 10 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 10,000.00 | - |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 10 | RD\$ 796.00 | RD\$ 7,960.00 | - |
| 41111943 | Sensores de resistencia o conductividad eléctrica | Unidad | 10 | RD\$ 36.16 | RD\$ 361.60 | - |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 10 | RD\$ 360.00 | RD\$ 3,600.00 | - |
| 27111713 | Llaves de combinación | Unidad | 8 | RD\$ 777.00 | RD\$ 6,216.00 | - |
| 26101504 | Motores diesel | Unidad | 8 | RD\$ 72,000.85 | RD\$ 576,006.80 | - |
| 25172502 | Neumático para llantas de automóviles | Unidad | 8 | RD\$ 5,971.63 | RD\$ 47,773.04 | - |
| 11101501 | Mica | Unidad | 8 | RD\$ 230.11 | RD\$ 1,840.88 | - |
| 25172004 | Amortiguadores para automóviles | Unidad | 8 | RD\$ 2,934.75 | RD\$ 23,478.00 | - |
| 43202211 | Platos o discos | Unidad | 8 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 48,000.00 | - |
| 25174002 | Radiadores de motor | Unidad | 8 | RD\$ 8,050.85 | RD\$ 64,406.80 | - |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 8 | RD\$ 2,716.26 | RD\$ 21,730.08 | - |
| 31162811 | Collar del eje | Unidad | 8 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 16,000.00 | - |
| 26101729 | Bolas de brazo oscilante | Unidad | 8 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 16,000.00 | - |
| 26101808 | Monturas o soportes de motor | Unidad | 8 | RD\$ 376.68 | RD\$ 3,013.44 | - |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 8 | RD\$ 375.00 | RD\$ 3,000.00 | - |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 8 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 16,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,215,792.64 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| ACION TAREAS DE TIERRA EN CORTE Y C | Para logística del Ministerio. | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-11-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------------|---|
| 70131603 | Servicios de arado | Unidad | 2000000 | RD\$ 345.00 | RD\$ 690,000,000.00 | - |
| 70131603 | Servicios de arado | Unidad | 2000000 | RD\$ 375.00 | RD\$ 750,000,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,440,000,000.00 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS INTER | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS INTERPARCELARIOS | Servicios | Licitacion Publica | No | | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-10-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---|
| 72131701 | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Kilómetro | 1 | RD\$ 729,667,401.57 | RD\$ 729,667,401.57 | + |
| 72131701 | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Kilómetro | 1 | RD\$ 729,667,401.57 | RD\$ 729,667,401.57 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,459,334,803.14 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES | Para logística del Ministerio | Servicios | Licitacion Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 65,391,000.17 | RD\$ 65,391,000.17 | + |
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 64,756,067.17 | RD\$ 64,756,067.17 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 130,147,067.34 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS | SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS | Servicios | Comparacion de Precios | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-06-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-07-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 71122003 | Servicios de perforación de pozos con tubo directo | Unidad | 5 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 5,000.00 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS | SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS,PARA DAR APOYO A LOS PRODUCTORES. | Servicios | Comparacion de Precios | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 71122003 | Servicios de perforación de pozos con tubo directo | Unidad | 5 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 5,000.00 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ERRERERÍA, HERRAMIENTAS Y ELÉCTRICO | Para camiones pertenecientes a este Ministerio | Bienes | Compras Menores | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 27112130 | Abrazaderas de tres garras | Unidad | 20 | RD\$ 5.49 | RD\$ 109.80 | - |
| 31152002 | Alambre de púas | Unidad | 20 | RD\$ 8.06 | RD\$ 161.20 | - |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 20 | RD\$ 8.06 | RD\$ 161.20 | - |
| 31161801 | Arandelas de seguridad | Unidad | 20 | RD\$ 32.92 | RD\$ 658.40 | - |
| 26121520 | Alambre de cobre-acero | Pie | 20 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 24,000.00 | - |
| 27112008 | Azadas | Unidad | 20 | RD\$ 274.31 | RD\$ 5,486.20 | - |
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 20 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 100,000.00 | - |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RD\$ 98.75 | RD\$ 1,975.00 | - |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 24112401 | Cofres, cajas o armarios para herramientas | Unidad | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 39121205 | Canaletas para cables | Unidad | 20 | RD\$ 292.60 | RD\$ 5,852.00 | - |
| 31201617 | Cementos disolventes | Libra | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 40142309 | Curva de tubería | Unidad | 20 | RD\$ 120.70 | RD\$ 2,414.00 | - |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 20 | RD\$ 274.31 | RD\$ 5,486.20 | - |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 20 | RD\$ 263.34 | RD\$ 5,266.80 | - |
| 40142008 | Mangueras de agua | Unidad | 20 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 120,000.00 | - |
| 46171505 | Llaves | Unidad | 20 | RD\$ 1,206.98 | RD\$ 24,139.60 | - |
| 27111602 | Martillos | Unidad | 20 | RD\$ 224.94 | RD\$ 4,498.80 | - |
| 27112004 | Palas | Unidad | 20 | RD\$ 411.47 | RD\$ 8,229.40 | - |
| 15121806 | Aceites penetrantes | Unidad | 20 | RD\$ 164.59 | RD\$ 3,291.80 | - |
| 86131502 | Pintura | Galón | 20 | RD\$ 2,482.41 | RD\$ 49,648.20 | - |
| 27112103 | Pinza de mano | Unidad | 20 | RD\$ 246.88 | RD\$ 4,937.60 | - |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 20 | RD\$ 301.74 | RD\$ 6,034.80 | - |
| 40142315 | Acoplamiento de tubería | Unidad | 20 | RD\$ 16.46 | RD\$ 329.20 | - |
| 21101803 | Aspersores de agua | Unidad | 20 | RD\$ 181.05 | RD\$ 3,621.00 | - |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 20 | RD\$ 142.64 | RD\$ 2,852.80 | - |
| 27111508 | Sierras | Unidad | 20 | RD\$ 197.51 | RD\$ 3,950.20 | - |
| 30161716 | Separadores de azulejos | Unidad | 20 | RD\$ 65.84 | RD\$ 1,316.80 | - |
| 23101502 | Taladros | Unidad | 20 | RD\$ 1,206.98 | RD\$ 24,139.60 | - |
| 25102001 | Tanques | Unidad | 20 | RD\$ 3,730.65 | RD\$ 74,613.00 | - |
| 72102701 | Entarimado, instalación o acabado de suelos | Unidad | 20 | RD\$ 98.75 | RD\$ 1,975.00 | - |
| 27112801 | Brocas | Unidad | 20 | RD\$ 164.59 | RD\$ 3,291.80 | - |
| 25171507 | Cuchillas limpiadoras | Unidad | 20 | RD\$ 341.24 | RD\$ 6,824.80 | - |
| 40151505 | Bombas dosificadoras | Unidad | 20 | RD\$ 4,059.83 | RD\$ 81,196.60 | - |
| 60102007 | Murales de palabras | Unidad | 20 | RD\$ 1,316.00 | RD\$ 26,320.00 | - |
| 22101701 | Palas excavadoras | Unidad | 20 | RD\$ 411.47 | RD\$ 8,229.40 | - |
| 25181709 | Pala cargadora | Unidad | 20 | RD\$ 411.47 | RD\$ 8,229.40 | - |
| 40142605 | Piezas en T de tubo | Unidad | 20 | RD\$ 2,106.72 | RD\$ 42,134.40 | - |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Pie | 20 | RD\$ 13.17 | RD\$ 263.40 | - |
| 27111509 | Barrenas | Unidad | 20 | RD\$ 877.80 | RD\$ 17,556.00 | - |
| 40151552 | Bombas de metraje o inyección o proporcionales | Unidad | 20 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 100,000.00 | - |
| 40151531 | Bombas para remover agua | Unidad | 20 | RD\$ 6.00 | RD\$ 120.00 | - |
| 40151532 | Bombas de combustible | Unidad | 20 | RD\$ 6.00 | RD\$ 120.00 | - |
| 40151523 | Bombas de desplazamiento positivo | Unidad | 20 | RD\$ 6.00 | RD\$ 120.00 | - |
| 46171507 | Barras de seguridad | Unidad | 20 | RD\$ 1,316.70 | RD\$ 26,334.00 | - |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Pie | 20 | RD\$ 13.17 | RD\$ 263.40 | - |
| 32111503 | Diodos emisores de luz (led) | Unidad | 20 | RD\$ 561.79 | RD\$ 11,235.80 | - |
| 39121501 | Interruptores de seguridad | Unidad | 20 | RD\$ 173.37 | RD\$ 3,467.40 | - |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RD\$ 98.75 | RD\$ 1,975.00 | - |
| 39121309 | Cajas eléctricas especiales | Unidad | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 30151703 | Canaletas | Unidad | 20 | RD\$ 274.31 | RD\$ 5,486.20 | - |
| 46171501 | Candados | Unidad | 20 | RD\$ 713.21 | RD\$ 14,264.20 | - |
| 15121503 | Aceite de engranajes | Unidad | 10 | RD\$ 164.59 | RD\$ 1,645.90 | - |
| 41113637 | Medidores de voltaje o de corriente | Unidad | 10 | RD\$ 1,316.70 | RD\$ 13,167.00 | - |
| 27111516 | Alicates de perforación | Unidad | 10 | RD\$ 301.74 | RD\$ 3,017.40 | - |

| | | | | | | | | |
|----------|-----------------------------------|--------|----|------|----------|------------------------------|-------------------|---|
| 21111507 | Plomos o pesos comerciales | Unidad | 10 | RD\$ | 603.49 | RD\$ | 6,034.90 | - |
| 24101507 | Carretillas | Unidad | 10 | RD\$ | 3,000.00 | RD\$ | 30,000.00 | - |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 10 | RD\$ | 814.16 | RD\$ | 8,141.60 | - |
| 24111802 | Tanques o cilindros de aire o gas | Unidad | 10 | RD\$ | 1,426.43 | RD\$ | 14,264.30 | - |
| 27113103 | Buril | Unidad | 10 | RD\$ | 384.04 | RD\$ | 3,840.40 | - |
| 31201501 | Cinta de ductos | Unidad | 10 | RD\$ | 328.89 | RD\$ | 3,288.90 | - |
| 40142604 | Codos de tubo | Unidad | 10 | RD\$ | 87.78 | RD\$ | 877.80 | - |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 10 | RD\$ | 1,153.21 | RD\$ | 11,532.10 | - |
| 39121207 | Conductos para cables | Unidad | 10 | RD\$ | 104.24 | RD\$ | 1,042.40 | - |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RD\$ | 548.63 | RD\$ | 5,486.30 | - |
| 40142309 | Curva de tubería | Unidad | 10 | RD\$ | 120.70 | RD\$ | 1,207.00 | - |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 10 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 2,743.10 | - |
| 30161907 | Escaleras | Unidad | 10 | RD\$ | 6,144.60 | RD\$ | 61,446.00 | - |
| 11101716 | Estaño | Unidad | 10 | RD\$ | 493.76 | RD\$ | 4,937.60 | - |
| 11162116 | Tela de fique o estopa | Yarda | 10 | RD\$ | 32.92 | RD\$ | 329.20 | - |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 10 | RD\$ | 384.04 | RD\$ | 3,840.40 | - |
| 31162006 | Clavos de alambre | Unidad | 10 | RD\$ | 32.92 | RD\$ | 329.20 | - |
| 39121512 | Interruptores pulsadores | Unidad | 10 | RD\$ | 186.53 | RD\$ | 1,865.30 | - |
| 27111902 | Limas | Unidad | 10 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 987.50 | - |
| 27111708 | Llaves para tubos | Unidad | 10 | RD\$ | 1,206.98 | RD\$ | 12,069.80 | - |
| 41111714 | Lupas | Unidad | 10 | RD\$ | 192.02 | RD\$ | 1,920.20 | - |
| 30151901 | Toldos | Unidad | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 10 | RD\$ | 341.24 | RD\$ | 3,412.40 | - |
| 60102007 | Murales de palabras | Unidad | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 11162110 | Malla red | Unidad | 10 | RD\$ | 1,975.05 | RD\$ | 19,750.50 | - |
| 30222026 | Faro | Unidad | 10 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 2,743.10 | - |
| 39121309 | Cajas eléctricas especiales | Unidad | 10 | RD\$ | 932.66 | RD\$ | 9,326.60 | - |
| 24111501 | Bolsas de Iona | Unidad | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 24141705 | Tubos plegables | Unidad | 10 | RD\$ | 1,234.41 | RD\$ | 12,344.10 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,223,672.40 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Para uso del Ministerio | Bienes | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + | |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------|--|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 400 | RD\$ 266.45 | RD\$ 106,580.00 | - | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 300 | RD\$ 1,538.72 | RD\$ 461,616.00 | - | |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ 2,735.00 | RD\$ 41,025.00 | - | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 609,221.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Para uso del Ministerio | Bienes | Compras Menores | Sí | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 400 | RD\$ 266.45 | RD\$ 106,580.00 | - |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 300 | RD\$ 1,538.72 | RD\$ 461,616.00 | - |

| | | | | | | |
|----------|--------|--------|----|------------------------------|------------------------|---|
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ 2,735.00 | RD\$ 41,025.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 609,221.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Para uso del Ministerio | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|---|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 400 | RD\$ 266.45 | RD\$ 106,580.00 | - |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 300 | RD\$ 1,538.72 | RD\$ 461,616.00 | - |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ 2,735.00 | RD\$ 41,025.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 609,221.00 | |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Para uso del Ministerio | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|---|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 400 | RD\$ 266.45 | RD\$ 106,580.00 | - |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 300 | RD\$ 1,538.72 | RD\$ 461,616.00 | - |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ 2,735.00 | RD\$ 41,025.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 609,221.00 | |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ENSERES DE OFICINA | PARA EL MINISTERIO | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-03-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|---|
| 45101808 | Máquinas de encuadernado térmico de libros | Unidad | 25 | RD\$ 3,818.43 | RD\$ 95,460.75 | - |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 25 | RD\$ 285.29 | RD\$ 7,132.25 | - |
| 60121301 | Guillotinas para cortar papel | Unidad | 25 | RD\$ 1,496.25 | RD\$ 37,406.25 | - |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 25 | RD\$ 10.97 | RD\$ 274.25 | - |
| 43202214 | Ensamblajes de regleta | Unidad | 25 | RD\$ 384.04 | RD\$ 9,601.00 | - |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 25 | RD\$ 24.14 | RD\$ 603.50 | - |
| 23181602 | Máquina tajadora | Unidad | 25 | RD\$ 1,618.44 | RD\$ 40,461.00 | - |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 25 | RD\$ 38.40 | RD\$ 960.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 191,899.00 | |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ENSERES DE OFICINA | PARA EL MINISTERIO | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |

Eliminar Procedimiento

| | | | | |
|---------------|-----------------------------|------------|------------------------|--------------------|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | LUGAR EJECU ENTR | Municipio |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 45101808 | Máquinas de encuadernado térmico de libros | Unidad | 25 | RD\$ 3,818.43 | RD\$ 95,460.75 | + |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 25 | RD\$ 285.29 | RD\$ 7,132.25 | - |
| 60121301 | Guillotinas para cortar papel | Unidad | 25 | RD\$ 1,496.25 | RD\$ 37,406.25 | - |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 25 | RD\$ 10.97 | RD\$ 274.25 | - |
| 43202214 | Ensamblajes de regleta | Unidad | 25 | RD\$ 384.04 | RD\$ 9,601.00 | - |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 25 | RD\$ 24.14 | RD\$ 603.50 | - |
| 23181602 | Máquina tajadora | Unidad | 25 | RD\$ 1,618.44 | RD\$ 40,461.00 | - |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 25 | RD\$ 38.40 | RD\$ 960.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 191,899.00 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| ENSERES DE OFICINA | PARA EL MINISTERIO | Bienes | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 45101808 | Máquinas de encuadernado térmico de libros | Unidad | 25 | RD\$ 3,818.43 | RD\$ 95,460.75 | - |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 25 | RD\$ 285.29 | RD\$ 7,132.25 | - |
| 60121301 | Guillotinas para cortar papel | Unidad | 25 | RD\$ 1,496.25 | RD\$ 37,406.25 | - |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 25 | RD\$ 10.97 | RD\$ 274.25 | - |
| 43202214 | Ensamblajes de regleta | Unidad | 25 | RD\$ 384.04 | RD\$ 9,601.00 | - |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 25 | RD\$ 24.14 | RD\$ 603.50 | - |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 25 | RD\$ 38.40 | RD\$ 960.00 | - |
| 23181602 | Máquina tajadora | Unidad | 25 | RD\$ 1,618.44 | RD\$ 40,461.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 191,899.00 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES | "PARA USO O DE LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 80111618 | Servicios temporales de construcción | Unidad | 1 | RD\$ 64,756,067.17 | RD\$ 64,756,067.17 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 64,756,067.17 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES | "PARA USO O DE LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 80111618 | Servicios temporales de construcción | Unidad | 1 | RD\$ 60,000,000.00 | RD\$ 60,000,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 60,000,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| SERVICIO DE TRANSPORTE | "PARA USO O LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 78111808 | Alquiler de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 17,000,000.00 | RD\$ 17,000,000.00 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 17,000,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| BOLETOS AEREOS Y HOSPEDAJES | "PARA USO O LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Comparación de Precios | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 90121502 | Agencias de viajes | Unidad | 3 | RD\$ 570,254.28 | RD\$ 1,710,762.84 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,710,762.84 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| BOLETOS AEREOS Y HOSPEDAJES | "PARA USO O LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Comparación de Precios | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 90121502 | Agencias de viajes | Unidad | 3 | RD\$ 570,254.28 | RD\$ 1,710,762.84 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,710,762.84 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICU | "PARA USO O LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-05-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 35 | RD\$ 178,961.35 | RD\$ 6,263,647.25 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,263,647.25 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICU | "PARA USO O LOGÍSTICA DEL MINISTERIO" | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | | | | | | |

| FECHA INICIO | TRIMESTRE | 4 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Distrito Municipal | | |
|--|---|-------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|------------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
| 78180108 | Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados | Unidad | 35 | RD\$ 178,961.35 | RD\$ 6,263,647.25 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,263,647.25 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| CAPACITACION LABORAL | "PARA CAPACITACION DEL PERSONAL DEL MINISTERIO" | Servicios | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-05-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
| 80111504 | Formación o desarrollo laboral | Unidad | 100 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 3,500,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,500,000.00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| SERVICIOS LEGALES | "PARA USO O LOGISTICA DE ESTE MINISTERIO " | Servicios | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 2 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 600,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 600,000.00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| SERVICIOS LEGALES | "PARA USO O LOGISTICA DE ESTE MINISTERIO " | Servicios | Compras Menores | No | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 2 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 200,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
| SERVICIOS DE CATERING | PARA CONSUMO DEL MINISTERIO | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
| 90101802 | Servicios de comidas a domicilio | Unidad | 72000 | RD\$ 150.00 | RD\$ 10,800,000.00 | - |
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 9600 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 14,400,000.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 25,200,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| SERVICIOS DE CATERING | PARA CONSUMO DEL MINISTERIO | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 90101802 | Servicios de comidas a domicilio | Unidad | 72000 | RD\$ 150.00 | RD\$ 10,800,000.00 | + |
| 90101801 | Comidas para llevar preparadas profesionalmente | Unidad | 9600 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 14,400,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 25,200,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| PUBLICIDAD | PARA USO O LOGISTICA DEL MINISTERIO | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 82101603 | Publicidad en internet | Unidad | 1 | RD\$ 5,500,058.97 | RD\$ 5,500,058.97 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,500,058.97 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| PUBLICIDAD | PARA USO O LOGISTICA DEL MINISTERIO | Servicios | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 30 | RD\$ 1,829,694.20 | RD\$ 54,890,826.00 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 54,890,826.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| BONOS Y EVENTOS PARA EMPLEADOS | PARA USO DEL PERSONAL DE ESTE MINISTERIO | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-11-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 | + |
| 84121804 | Bonos emitidos por el sector privado | Unidad | 1 | RD\$ 13,000,000.00 | RD\$ 13,000,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 15,000,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|---|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ADQUISICIÓN DE APARATOS ELECTRODOMESTICOS | PARA LAS OFICINAS DE ESTE MINISTERIO | Bienes | Comparación de Precios | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |

| | | | | | |
|-------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 52141525 | Hornillas para uso doméstico | Unidad | 3 | RD\$ 6,583.50 | RD\$ 19,750.50 | + |
| 52141502 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 3 | RD\$ 6,034.88 | RD\$ 18,104.64 | - |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 3 | RD\$ 19,750.50 | RD\$ 59,251.50 | - |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 3 | RD\$ 35,112.00 | RD\$ 105,336.00 | - |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 16 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 640,000.00 | - |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 37 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 1,480,000.00 | - |
| 56101708 | Archivadores móviles | Unidad | 1 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 3,000.00 | - |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 1 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 80,000.00 | - |
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 5 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 300,000.00 | - |
| 44101719 | Accesorios de copiado o escaneado | Unidad | 5 | RD\$ 85,000.00 | RD\$ 425,000.00 | - |
| 45111803 | Convertidores de barrido (scan) | Unidad | 5 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 300,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,430,442.64 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| STAND PARA FERIAS | PARA CELEBRACION DE FERIAS AGROPECUARIAS | Bienes | Licitación Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-05-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 56101501 | Stands | Unidad | 15 | RD\$ 937,000.40 | RD\$ 14,055,006.00 | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 14,055,006.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| MALES Y EQUIPOS PARA LABORATORIOS Y | PARA USO DE BIOVEGA, BIOARROZ Y PROYECTOS APICOLAS | Bienes | Licitación Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 41121811 | Kits de micro química para laboratorio | Unidad | 3 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 | + |
| 41121801 | Vasos de observación para laboratorio | Unidad | 3000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500,000.00 | - |
| 23151806 | Filtros o ultrafiltros farmacéuticos | Unidad | 5000 | RD\$ 238.00 | RD\$ 1,190,000.00 | - |
| 40142009 | Mangueras multipropósito de aire, agua y gas | Unidad | 4000 | RD\$ 308.00 | RD\$ 1,232,000.00 | - |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 194 | RD\$ 16,295.00 | RD\$ 3,161,230.00 | - |
| 70121610 | Apicultura | Unidad | 1500 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 6,750,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 15,333,230.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| INOCUIDAD | PARA USO DEL AREA DE INOCUIDAD | Bienes | Licitación Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-06-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 85151502 | Servicios de control de la contaminación de alimentos | Unidad | 1300 | RD\$ 9,300.00 | RD\$ 12,090,000.00 | + |
| | | | | | | - |

| | | | | | | | | |
|----------|---|--------|-----|------|----------|------------------------------|---------------------------|---|
| 85151501 | Servicios de control de la higiene de los alimentos | Unidad | 350 | RD\$ | 1,300.00 | RD\$ | 455,000.00 | - |
| 42132205 | Guantes de cirugía | Caja | 10 | RD\$ | 500.00 | RD\$ | 5,000.00 | - |
| 85151607 | Control o programas de dietas | Unidad | 729 | RD\$ | 1,050.00 | RD\$ | 765,450.00 | - |
| 43211511 | Dispositivos de computación de vestir | Unidad | 35 | RD\$ | 1,500.00 | RD\$ | 52,500.00 | - |
| 43211707 | Lápiz (stylus) para computador de luz | Unidad | 35 | RD\$ | 2,000.00 | RD\$ | 70,000.00 | - |
| 41113035 | Tiras o papeles para pruebas químicas | Unidad | 2 | RD\$ | 2,000.00 | RD\$ | 4,000.00 | - |
| 39101616 | Lámparas de rayos ultravioleta (uv) | Unidad | 35 | RD\$ | 600.00 | RD\$ | 21,000.00 | - |
| 93161701 | Recaudación de impuestos | Unidad | 400 | RD\$ | 100.00 | RD\$ | 40,000.00 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 13,502,950.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALQUILER DE IMPRESORA | Para uso del Ministerio | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 81111513 | Servicio de almacenamiento en la nube de Internet | Unidad | 1 | RD\$ 30,000,000.00 | RD\$ 30,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 30,000,000.00 |

+

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELECTRICAS | Pertenecientes al Ministerio de Agricultura | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-03-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 26111601 | Generadores diesel | Unidad | 1 | RD\$ 477,141.00 | RD\$ 477,141.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 477,141.00 |

+

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELECTRICAS | Pertenecientes al Ministerio de Agricultura | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-10-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 81112201 | Tarifas de soporte o mantenimiento | Unidad | 1 | RD\$ 239,803.00 | RD\$ 239,803.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 239,803.00 |

+

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION DE VEHICULOS LIVIANOS Y OT | PARA SER USADOS POR ESTE MINISTERIO | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-06-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| | | | | | + |

| | | | | | | | | |
|----------|---|--------|-----|------|--------------|------------------------------|----------------------------|---|
| 25101905 | Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción | Unidad | 17 | RD\$ | 2,000,000.00 | RD\$ | 34,000,000.00 | - |
| 25101801 | Motocicletas | Unidad | 300 | RD\$ | 20,000.00 | RD\$ | 6,000,000.00 | - |
| 25101602 | Remolques | Unidad | 3 | RD\$ | 2,000,000.00 | RD\$ | 6,000,000.00 | - |
| 25101905 | Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción | Unidad | 70 | RD\$ | 1,500,000.00 | RD\$ | 105,000,000.00 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 151,000,000.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Y COMPONENTES PARA TECNOLOGIAS D FECHA DE NECESIDAD | Para diferentes Departamentos del Ministerio | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-03-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | | |
| | | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|--|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 30 | RD\$ 29,907.90 | RD\$ 897,237.00 | - | |
| 43211607 | Parlantes de computador | Unidad | 20 | RD\$ 713.21 | RD\$ 14,264.20 | - | |
| 39121719 | Protectores | Unidad | 20 | RD\$ 1,862.43 | RD\$ 37,248.60 | - | |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ 219.45 | RD\$ 4,389.00 | - | |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 20 | RD\$ 6,034.88 | RD\$ 120,697.60 | - | |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 20 | RD\$ 14,600.00 | RD\$ 292,000.00 | - | |
| 46171501 | Candados | Unidad | 20 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 76,807.60 | - | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 20 | RD\$ 4,937.63 | RD\$ 98,752.60 | - | |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 20 | RD\$ 21,500.00 | RD\$ 430,000.00 | - | |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 20 | RD\$ 20,341.55 | RD\$ 406,831.00 | - | |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 400 | RD\$ 8.78 | RD\$ 3,512.00 | - | |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 20 | RD\$ 3,335.64 | RD\$ 66,712.80 | - | |
| 43202003 | Discos versátiles digitales dvd | Unidad | 20 | RD\$ 1,645.88 | RD\$ 32,917.60 | - | |
| 44101502 | Aparatos de fax | Unidad | 20 | RD\$ 6,693.23 | RD\$ 133,864.60 | - | |
| 45121601 | Flashes o iluminación para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ 5,695.00 | RD\$ 113,900.00 | - | |
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 20 | RD\$ 45,075.00 | RD\$ 901,500.00 | - | |
| 41111907 | Grabadoras de lectura digital | Unidad | 20 | RD\$ 987.53 | RD\$ 19,750.60 | - | |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 130,000.00 | - | |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 20 | RD\$ 6,034.88 | RD\$ 120,697.60 | - | |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 20 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 300,000.00 | - | |
| 44102602 | Máquinas de escribir | Unidad | 20 | RD\$ 13,500.00 | RD\$ 270,000.00 | - | |
| 32101621 | Memoria dram síncrona (sdram) | Unidad | 20 | RD\$ 1,281.91 | RD\$ 25,638.20 | - | |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 20 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 90,000.00 | - | |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 20 | RD\$ 6,583.50 | RD\$ 131,670.00 | - | |
| 10101510 | Ratones | Unidad | 20 | RD\$ 109.73 | RD\$ 2,194.60 | - | |
| 44102402 | Máquinas para fechar o numerar | Unidad | 20 | RD\$ 109.73 | RD\$ 2,194.60 | - | |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ 65.84 | RD\$ 1,316.80 | - | |
| 45111616 | Proyectores de video | Unidad | 20 | RD\$ 24,139.50 | RD\$ 482,790.00 | - | |
| 43201531 | Tarjetas de captura de video | Unidad | 20 | RD\$ 2,743.13 | RD\$ 54,862.60 | - | |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 20 | RD\$ 1,097.35 | RD\$ 21,947.00 | - | |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 20 | RD\$ 1,206.98 | RD\$ 24,139.60 | - | |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 20 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 76,807.60 | - | |
| 43201409 | Tarjetas de interface de red inalámbrica | Unidad | 20 | RD\$ 658.35 | RD\$ 13,167.00 | - | |
| 32101626 | Microprocesadores | Unidad | 20 | RD\$ 164.59 | RD\$ 3,291.80 | - | |
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 20 | RD\$ 1,645.88 | RD\$ 32,917.60 | - | |
| 44101505 | Duplicadores digitales | Unidad | 20 | RD\$ 6,982.50 | RD\$ 139,650.00 | - | |
| 43201503 | Procesadores de unidad de procesamiento central cpu | Unidad | 10 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 65,000.00 | - | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,638,670.20 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|------------------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|------------------------|

| | | | | | |
|--------------------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Y COMPONENTES PARA TECNOLOGIAS | Para diferentes Departamentos del Ministerio | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|---|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 30 | RD\$ 29,907.90 | RD\$ 897,237.00 | - |
| 43211607 | Parlantes de computador | Unidad | 20 | RD\$ 713.21 | RD\$ 14,264.20 | - |
| 39121719 | Protectores | Unidad | 20 | RD\$ 1,862.43 | RD\$ 37,248.60 | - |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ 219.45 | RD\$ 4,389.00 | - |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 20 | RD\$ 6,034.88 | RD\$ 120,697.60 | - |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 20 | RD\$ 14,600.00 | RD\$ 292,000.00 | - |
| 46171501 | Candados | Unidad | 20 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 76,807.60 | - |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 20 | RD\$ 4,937.63 | RD\$ 98,752.60 | - |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 20 | RD\$ 21,500.00 | RD\$ 430,000.00 | - |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 20 | RD\$ 20,341.55 | RD\$ 406,831.00 | - |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 400 | RD\$ 8.78 | RD\$ 3,512.00 | - |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 20 | RD\$ 3,335.64 | RD\$ 66,712.80 | - |
| 43202003 | Discos versátiles digitales dvd | Unidad | 20 | RD\$ 1,645.88 | RD\$ 32,917.60 | - |
| 44101502 | Aparatos de fax | Unidad | 20 | RD\$ 6,693.23 | RD\$ 133,864.60 | - |
| 45121601 | Flashes o iluminación para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ 5,695.00 | RD\$ 113,900.00 | - |
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 20 | RD\$ 45,075.00 | RD\$ 901,500.00 | - |
| 41111907 | Grabadoras de lectura digital | Unidad | 20 | RD\$ 987.53 | RD\$ 19,750.60 | - |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 130,000.00 | - |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 20 | RD\$ 6,034.88 | RD\$ 120,697.60 | - |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 20 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 300,000.00 | - |
| 44102602 | Máquinas de escribir | Unidad | 20 | RD\$ 13,500.00 | RD\$ 270,000.00 | - |
| 32101621 | Memoria dram síncrona (sdram) | Unidad | 20 | RD\$ 1,281.91 | RD\$ 25,638.20 | - |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 20 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 90,000.00 | - |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 20 | RD\$ 6,583.50 | RD\$ 131,670.00 | - |
| 10101510 | Ratones | Unidad | 20 | RD\$ 109.73 | RD\$ 2,194.60 | - |
| 44102402 | Máquinas para fechar o numerar | Unidad | 20 | RD\$ 109.73 | RD\$ 2,194.60 | - |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ 65.84 | RD\$ 1,316.80 | - |
| 45111616 | Proyectores de video | Unidad | 20 | RD\$ 24,139.50 | RD\$ 482,790.00 | - |
| 43201531 | Tarjetas de captura de video | Unidad | 20 | RD\$ 2,743.13 | RD\$ 54,862.60 | - |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 20 | RD\$ 1,097.35 | RD\$ 21,947.00 | - |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 20 | RD\$ 1,206.98 | RD\$ 24,139.60 | - |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 20 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 76,807.60 | - |
| 43201409 | Tarjetas de interface de red inalámbrica | Unidad | 20 | RD\$ 658.35 | RD\$ 13,167.00 | - |
| 32101626 | Microprocesadores | Unidad | 20 | RD\$ 164.59 | RD\$ 3,291.80 | - |
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 20 | RD\$ 1,645.88 | RD\$ 32,917.60 | - |
| 44101505 | Duplicadores digitales | Unidad | 20 | RD\$ 6,982.50 | RD\$ 139,650.00 | - |
| 56112001 | Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores | Unidad | 10 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 65,000.00 | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,638,670.20 | |

| | | | | | |
|--------------------------------|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Y COMPONENTES PARA TECNOLOGIAS | Para diferentes Departamentos del Ministerio | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| | | | | | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 30 | RD\$ 29,907.90 | RD\$ 897,237.00 | - |
| 43211607 | Parlantes de computador | Unidad | 20 | RD\$ 713.21 | RD\$ 14,264.20 | - |

| | | | | | | | | |
|----------|--|--------|-----|------|-----------|------------------------------|--------------------------|---|
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ | 219.45 | RD\$ | 4,389.00 | - |
| 39121719 | Protectores | Unidad | 20 | RD\$ | 1,862.43 | RD\$ | 37,248.60 | - |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 20 | RD\$ | 6,034.88 | RD\$ | 120,697.60 | - |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 20 | RD\$ | 14,600.00 | RD\$ | 292,000.00 | - |
| 46171501 | Candados | Unidad | 20 | RD\$ | 3,840.38 | RD\$ | 76,807.60 | - |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 20 | RD\$ | 4,937.63 | RD\$ | 98,752.60 | - |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 20 | RD\$ | 21,500.00 | RD\$ | 430,000.00 | - |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 20 | RD\$ | 20,341.55 | RD\$ | 406,831.00 | - |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 400 | RD\$ | 8.78 | RD\$ | 3,512.00 | - |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 20 | RD\$ | 3,335.64 | RD\$ | 66,712.80 | - |
| 43202003 | Discos versátiles digitales dvd | Unidad | 20 | RD\$ | 1,645.88 | RD\$ | 32,917.60 | - |
| 44101502 | Aparatos de fax | Unidad | 20 | RD\$ | 6,693.23 | RD\$ | 133,864.60 | - |
| 45121601 | Flashes o iluminación para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ | 5,695.00 | RD\$ | 113,900.00 | - |
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 20 | RD\$ | 45,075.00 | RD\$ | 901,500.00 | - |
| 41111907 | Grabadoras de lectura digital | Unidad | 20 | RD\$ | 987.53 | RD\$ | 19,750.60 | - |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ | 6,500.00 | RD\$ | 130,000.00 | - |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 20 | RD\$ | 6,034.88 | RD\$ | 120,697.60 | - |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 20 | RD\$ | 15,000.00 | RD\$ | 300,000.00 | - |
| 44102602 | Máquinas de escribir | Unidad | 20 | RD\$ | 13,500.00 | RD\$ | 270,000.00 | - |
| 32101621 | Memoria dram síncrona (sdram) | Unidad | 20 | RD\$ | 1,281.91 | RD\$ | 25,638.20 | - |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 20 | RD\$ | 4,500.00 | RD\$ | 90,000.00 | - |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 20 | RD\$ | 6,583.50 | RD\$ | 131,670.00 | - |
| 10101510 | Ratones | Unidad | 20 | RD\$ | 109.73 | RD\$ | 2,194.60 | - |
| 44102402 | Máquinas para fechar o numerar | Unidad | 20 | RD\$ | 109.73 | RD\$ | 2,194.60 | - |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ | 65.84 | RD\$ | 1,316.80 | - |
| 45111616 | Proyectores de video | Unidad | 20 | RD\$ | 24,139.50 | RD\$ | 482,790.00 | - |
| 43201531 | Tarjetas de captura de video | Unidad | 20 | RD\$ | 2,743.13 | RD\$ | 54,862.60 | - |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 20 | RD\$ | 1,097.35 | RD\$ | 21,947.00 | - |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 20 | RD\$ | 1,206.98 | RD\$ | 24,139.60 | - |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 20 | RD\$ | 3,840.38 | RD\$ | 76,807.60 | - |
| 43201409 | Tarjetas de interface de red inalámbrica | Unidad | 20 | RD\$ | 658.35 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 43191501 | Teléfonos móviles | Unidad | 10 | RD\$ | 10,000.00 | RD\$ | 100,000.00 | - |
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 20 | RD\$ | 1,645.88 | RD\$ | 32,917.60 | - |
| 44101505 | Duplicadores digitales | Unidad | 20 | RD\$ | 6,982.50 | RD\$ | 139,650.00 | - |
| 56112001 | Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores | Unidad | 10 | RD\$ | 6,500.00 | RD\$ | 65,000.00 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,735,378.40 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Y COMPONENTES PARA TECNOLOGIAS D | Para diferentes Departamentos del Ministerio | Bienes | Licitación Publica | No | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | + |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 30 | RD\$ 29,907.90 | RD\$ 897,237.00 | - |
| 43211607 | Parlantes de computador | Unidad | 20 | RD\$ 713.21 | RD\$ 14,264.20 | - |
| 39121719 | Protectores | Unidad | 20 | RD\$ 1,862.43 | RD\$ 37,248.60 | - |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ 219.45 | RD\$ 4,389.00 | - |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 20 | RD\$ 6,034.88 | RD\$ 120,697.60 | - |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 20 | RD\$ 14,600.00 | RD\$ 292,000.00 | - |
| 46171501 | Candados | Unidad | 20 | RD\$ 3,840.38 | RD\$ 76,807.60 | - |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 20 | RD\$ 4,937.63 | RD\$ 98,752.60 | - |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 20 | RD\$ 21,500.00 | RD\$ 430,000.00 | - |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 20 | RD\$ 20,341.55 | RD\$ 406,831.00 | - |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 400 | RD\$ 8.78 | RD\$ 3,512.00 | - |

| | | | | | | | | |
|----------|--|--------|----|------|-----------|------------------------------|--------------------------|---|
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 20 | RD\$ | 3,335.64 | RD\$ | 66,712.80 | - |
| 43202003 | Discos versátiles digitales dvd | Unidad | 20 | RD\$ | 1,645.88 | RD\$ | 32,917.60 | - |
| 44101502 | Aparatos de fax | Unidad | 20 | RD\$ | 6,693.23 | RD\$ | 133,864.60 | - |
| 45121601 | Flashes o iluminación para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ | 5,695.00 | RD\$ | 113,900.00 | - |
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 20 | RD\$ | 45,075.00 | RD\$ | 901,500.00 | - |
| 41111907 | Grabadoras de lectura digital | Unidad | 20 | RD\$ | 987.53 | RD\$ | 19,750.60 | - |
| 45121603 | Lentes para cámaras | Unidad | 20 | RD\$ | 6,500.00 | RD\$ | 130,000.00 | - |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 20 | RD\$ | 6,034.88 | RD\$ | 120,697.60 | - |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 20 | RD\$ | 15,000.00 | RD\$ | 300,000.00 | - |
| 44102602 | Máquinas de escribir | Unidad | 20 | RD\$ | 13,500.00 | RD\$ | 270,000.00 | - |
| 32101621 | Memoria dram síncrona (sdram) | Unidad | 20 | RD\$ | 1,281.91 | RD\$ | 25,638.20 | - |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 20 | RD\$ | 4,500.00 | RD\$ | 90,000.00 | - |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 20 | RD\$ | 6,583.50 | RD\$ | 131,670.00 | - |
| 10101510 | Ratones | Unidad | 20 | RD\$ | 109.73 | RD\$ | 2,194.60 | - |
| 44102402 | Máquinas para fechar o numerar | Unidad | 20 | RD\$ | 109.73 | RD\$ | 2,194.60 | - |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ | 65.84 | RD\$ | 1,316.80 | - |
| 45111616 | Proyectores de video | Unidad | 20 | RD\$ | 24,139.50 | RD\$ | 482,790.00 | - |
| 43201531 | Tarjetas de captura de video | Unidad | 20 | RD\$ | 2,743.13 | RD\$ | 54,862.60 | - |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 20 | RD\$ | 1,097.35 | RD\$ | 21,947.00 | - |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 20 | RD\$ | 1,206.98 | RD\$ | 24,139.60 | - |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 20 | RD\$ | 3,840.38 | RD\$ | 76,807.60 | - |
| 43201409 | Tarjetas de interface de red inalámbrica | Unidad | 20 | RD\$ | 658.35 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 32101626 | Microprocesadores | Unidad | 20 | RD\$ | 164.59 | RD\$ | 3,291.80 | - |
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 20 | RD\$ | 1,645.88 | RD\$ | 32,917.60 | - |
| 44101505 | Duplicadores digitales | Unidad | 20 | RD\$ | 6,982.50 | RD\$ | 139,650.00 | - |
| 56112001 | Iluminación o electricidad o componentes de información de soporte para computadores | Unidad | 10 | RD\$ | 6,500.00 | RD\$ | 65,000.00 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,638,670.20 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------------|
| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE | PARA EL USO DE LOS VEHICULOS DEL MINISTERIO | Bienes | Licitacion Publica | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 15101506 | Gasolina | Galón | 227000 | RD\$ 283.60 | RD\$ 64,377,200.00 | + |
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 573000 | RD\$ 233.10 | RD\$ 133,566,300.00 | - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 197,943,500.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| FERRERERÍA Y ELÉCTRICOS | Para ser utilizados en labores de este Ministerio | Bienes | Compras Menores | No | | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-04-2022 | | Municipio | | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 27112130 | Abrazaderas de tres garras | Unidad | 20 | RD\$ 5.49 | RD\$ 109.80 | - |
| 31152002 | Alambre de púas | Unidad | 20 | RD\$ 8.06 | RD\$ 161.20 | - |
| 31161801 | Arandelas de seguridad | Unidad | 20 | RD\$ 8.06 | RD\$ 161.20 | - |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Unidad | 20 | RD\$ 32.92 | RD\$ 658.40 | - |
| 26121520 | Alambre de cobre-acero | Pie | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 | - |
| 27112008 | Azadas | Unidad | 20 | RD\$ 274.31 | RD\$ 5,486.20 | - |

| | | | | | | | | |
|----------|--|--------|----|------|----------|------|------------|----|
| 40151510 | Bombas de agua | Unidad | 20 | RD\$ | 5,000.00 | RD\$ | 100,000.00 | -- |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 1,975.00 | -- |
| 26121609 | Cable de redes | Pie | 20 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 20,000.00 | -- |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 20 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 20,000.00 | -- |
| 24112401 | Cofres, cajas o armarios para herramientas | Unidad | 20 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 20,000.00 | -- |
| 39121205 | Canaletas para cables | Unidad | 20 | RD\$ | 292.60 | RD\$ | 5,852.00 | -- |
| 31201617 | Cementos disolventes | Libra | 20 | RD\$ | 814.16 | RD\$ | 16,283.20 | -- |
| 40142309 | Curva de tubería | Unidad | 20 | RD\$ | 120.70 | RD\$ | 2,414.00 | -- |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 20 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 5,486.20 | -- |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 20 | RD\$ | 263.34 | RD\$ | 5,266.80 | -- |
| 40142008 | Mangueras de agua | Unidad | 20 | RD\$ | 6,000.00 | RD\$ | 120,000.00 | -- |
| 46171505 | Llaves | Unidad | 20 | RD\$ | 1,206.98 | RD\$ | 24,139.60 | -- |
| 27111602 | Martillos | Unidad | 20 | RD\$ | 224.94 | RD\$ | 4,498.80 | -- |
| 27112004 | Palas | Unidad | 20 | RD\$ | 411.47 | RD\$ | 8,229.40 | -- |
| 15121806 | Aceites penetrantes | Unidad | 20 | RD\$ | 164.59 | RD\$ | 3,291.80 | -- |
| 86131502 | Pintura | Galón | 20 | RD\$ | 2,482.41 | RD\$ | 49,648.20 | -- |
| 27112103 | Pinza de mano | Unidad | 20 | RD\$ | 246.88 | RD\$ | 4,937.60 | -- |
| 27112003 | Rastrillos | Unidad | 20 | RD\$ | 301.74 | RD\$ | 6,034.80 | -- |
| 40142315 | Acoplamiento de tubería | Unidad | 20 | RD\$ | 16.46 | RD\$ | 329.20 | -- |
| 21101803 | Aspersores de agua | Unidad | 20 | RD\$ | 181.05 | RD\$ | 3,621.00 | -- |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 20 | RD\$ | 142.64 | RD\$ | 2,852.80 | -- |
| 27111508 | Sierras | Unidad | 20 | RD\$ | 197.51 | RD\$ | 3,950.20 | -- |
| 30161716 | Separadores de azulejos | Unidad | 20 | RD\$ | 65.84 | RD\$ | 1,316.80 | -- |
| 23101502 | Taladros | Unidad | 20 | RD\$ | 1,206.98 | RD\$ | 24,139.60 | -- |
| 25102001 | Tanques | Unidad | 20 | RD\$ | 3,730.65 | RD\$ | 74,613.00 | -- |
| 72102701 | Entarimado, instalación o acabado de suelos | Unidad | 20 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 1,975.00 | -- |
| 27112801 | Brocas | Unidad | 20 | RD\$ | 164.59 | RD\$ | 3,291.80 | -- |
| 25171507 | Cuchillas limpiadoras | Unidad | 20 | RD\$ | 341.24 | RD\$ | 6,824.80 | -- |
| 40151505 | Bombas dosificadoras | Unidad | 20 | RD\$ | 4,059.83 | RD\$ | 81,196.60 | -- |
| 60102007 | Murales de palabras | Unidad | 20 | RD\$ | 1,316.00 | RD\$ | 26,320.00 | -- |
| 25181709 | Pala cargadora | Unidad | 20 | RD\$ | 411.47 | RD\$ | 8,229.40 | -- |
| 22101701 | Palas excavadoras | Unidad | 20 | RD\$ | 411.47 | RD\$ | 8,229.40 | -- |
| 31231302 | Tubería de cobre | Unidad | 20 | RD\$ | 2,106.72 | RD\$ | 42,134.40 | -- |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Pie | 20 | RD\$ | 13.17 | RD\$ | 263.40 | -- |
| 27111509 | Barrenas | Unidad | 20 | RD\$ | 877.80 | RD\$ | 17,556.00 | -- |
| 40151552 | Bombas de metraje o inyección o proporcionales | Unidad | 20 | RD\$ | 5,000.00 | RD\$ | 100,000.00 | -- |
| 40151531 | Bombas para remover agua | Unidad | 20 | RD\$ | 6.00 | RD\$ | 120.00 | -- |
| 40151532 | Bombas de combustible | Unidad | 20 | RD\$ | 6.00 | RD\$ | 120.00 | -- |
| 40151523 | Bombas de desplazamiento positivo | Unidad | 20 | RD\$ | 6.00 | RD\$ | 120.00 | -- |
| 46171507 | Barras de seguridad | Unidad | 20 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 26,334.00 | -- |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 20 | RD\$ | 13.17 | RD\$ | 263.40 | -- |
| 32111503 | Diodos emisores de luz (led) | Unidad | 20 | RD\$ | 561.79 | RD\$ | 11,235.80 | -- |
| 39121501 | Interruptores de seguridad | Unidad | 20 | RD\$ | 173.37 | RD\$ | 3,467.40 | -- |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 20 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 1,975.00 | -- |
| 39121304 | Cubiertas de cajas eléctricas | Unidad | 20 | RD\$ | 1,000.00 | RD\$ | 20,000.00 | -- |
| 30151703 | Canaletas | Unidad | 20 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 5,486.20 | -- |
| 46171501 | Candados | Unidad | 20 | RD\$ | 713.21 | RD\$ | 14,264.20 | -- |
| 15121503 | Aceite de engranajes | Unidad | 10 | RD\$ | 164.59 | RD\$ | 1,645.90 | -- |
| 41113637 | Medidores de voltaje o de corriente | Unidad | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | -- |
| 27111516 | Alicates de perforación | Unidad | 10 | RD\$ | 301.74 | RD\$ | 3,017.40 | -- |
| 21111507 | Plomos o pesos comerciales | Unidad | 10 | RD\$ | 603.49 | RD\$ | 6,034.90 | -- |
| 24101507 | Carretillas | Unidad | 10 | RD\$ | 4,059.83 | RD\$ | 40,598.30 | -- |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 10 | RD\$ | 814.16 | RD\$ | 8,141.60 | -- |
| 24111802 | Tanques o cilindros de aire o gas | Unidad | 10 | RD\$ | 1,426.43 | RD\$ | 14,264.30 | -- |
| 27113103 | Buril | Unidad | 10 | RD\$ | 384.04 | RD\$ | 3,840.40 | -- |
| 31201501 | Cinta de ductos | Unidad | 10 | RD\$ | 328.89 | RD\$ | 3,288.90 | -- |
| 40142604 | Codos de tubo | Unidad | 10 | RD\$ | 87.78 | RD\$ | 877.80 | -- |

| | | | | | | | | |
|----------|---------------------------------|--------|----|------|----------|------------------------------|-------------------|---|
| 31201610 | Pegamentos | Galón | 10 | RD\$ | 1,153.21 | RD\$ | 11,532.10 | - |
| 39121207 | Conductos para cables | Unidad | 10 | RD\$ | 104.24 | RD\$ | 1,042.40 | - |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RD\$ | 548.63 | RD\$ | 5,486.30 | - |
| 40142309 | Curva de tubería | Unidad | 10 | RD\$ | 120.70 | RD\$ | 1,207.00 | - |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 10 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 2,743.10 | - |
| 30161907 | Escaleras | Unidad | 10 | RD\$ | 6,144.60 | RD\$ | 61,446.00 | - |
| 11101716 | Estaño | Unidad | 10 | RD\$ | 493.76 | RD\$ | 4,937.60 | - |
| 11162116 | Tela de fique o estopa | Unidad | 10 | RD\$ | 32.92 | RD\$ | 329.20 | - |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 10 | RD\$ | 384.04 | RD\$ | 3,840.40 | - |
| 31162006 | Clavos de alambre | Unidad | 10 | RD\$ | 32.92 | RD\$ | 329.20 | - |
| 39121512 | Interruptores pulsadores | Unidad | 10 | RD\$ | 186.53 | RD\$ | 1,865.30 | - |
| 27111902 | Limas | Unidad | 10 | RD\$ | 98.75 | RD\$ | 987.50 | - |
| 27111708 | Llaves para tubos | Unidad | 10 | RD\$ | 1,206.98 | RD\$ | 12,069.80 | - |
| 41111714 | Lupas | Unidad | 10 | RD\$ | 192.02 | RD\$ | 1,920.20 | - |
| 30151901 | Toldos | Unidad | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 27112001 | Machetes | Unidad | 10 | RD\$ | 341.24 | RD\$ | 3,412.40 | - |
| 60102007 | Murales de palabras | Unidad | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 11162110 | Malla red | Unidad | 10 | RD\$ | 1,975.05 | RD\$ | 19,750.50 | - |
| 30222026 | Faro | Unidad | 10 | RD\$ | 274.31 | RD\$ | 2,743.10 | - |
| 39121309 | Cajas eléctricas especiales | Unidad | 10 | RD\$ | 932.66 | RD\$ | 9,326.60 | - |
| 24111501 | Bolsas de lona | Docena | 10 | RD\$ | 1,316.70 | RD\$ | 13,167.00 | - |
| 24141705 | Tubos plegables | Unidad | 10 | RD\$ | 1,234.41 | RD\$ | 12,344.10 | - |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,226,553.90 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PO PARA PERFORACION DE POZOS TUBU | Para ser utilizados en el abastecimiento de agua de los productores. | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-05-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------|
| 20111504 | Equipos para perforar pozos de agua | Unidad | 3 | RD\$ 24,831,242.70 | RD\$ 74,493,728.10 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 74,493,728.10 |

Agregar Procedimiento

